
Município de Oratórios Minas Gerais 

PORTARIA N° 01 DE 05 DE JANEIRO DE 2021. 

NOMEIA MEMBROs DA COMssÄO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PREGOEIROS E 

EQUIPE DE APOIO. 

O Prefeito Municipal de Oratórios, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais que Ihes são conferidas por Lei, e tendo em vista o que Ihe faculta a Lei 

Orgânica deste Múnicipio e de acordo com a Lei Federal n° 8.666/93 de 21 de junho de 
1933 e suas alterações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1° Instituir, de acordo com o 4° do art. 51 da Lei n° 8.666/1993, Comissão 

Permanente de Licitação para atuar nas modalidades concorrência, tomada de preços e 

convite com a seguinte composição: 
I- Presidente: MARIA APARECIDA DA CRUZ; 
I Membros: ROZELI APARECIDA IRIAS CONTARINI; DOUGLAS VINICIOS 

APOLINÁRIO 
Ill Suplente: JABSOM FRANCISCO TEIXEIRA; 
Art. 20 Designar, de acordo com as disposições da Lei n° 10.520/2002, os 

servidores abaixo para exercerem as atribuições de pregoeiro: 
I- Titular: MARIA APARECIDA DA CRUZ: 

II Suplente: ROZELI APARECIDA IRIAS CONTARINI; DOUGLAS VINICIOS 
APOLINÁRIO. 

Art. 30 - Designar, de acordo com as disposições do artigo 3°, inciso IV da Lei n° 
10.520/2002, os servidores abaixo para compor equipe de apoio ao pregão: 

- Membros: DOUGLAS VINICIOS APOLINARIO; JABSOM FRANCISCO 
TEIXEIRA 

I- Suplentes: ROZELI APARECIDA IRIAS CONTARINI; 

Art. 4°- Fica revogada a Portaria n° 06 de 05 de maio de 2020 
Art. 5° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Oratórios, 05 de janeiro de 2021 

CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA 

PREFEITo 

Rua TabaJ.if, 297 Cnto- Or.atoos MG -CEh35439-000 
ma inuiue puocieor atorio,tghotmiasil. t om- Teldone (31) 48769101 - Fax; 1876-9102 


